АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» июня 2023 года                                                                    № 220
пгт. Оловянная
Об утверждении перечня аварийно-опасных участков дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального района «Оловяннинский район» на 2023 год
      В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район», в целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального района «Оловяннинский район» на 2023 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Оловяннинский район».
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Аргументы и факты» - Забайкалье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: https://olovyan.75.ru/.
Глава муниципального района

«Оловяннинский район»                                                             А.В. Антошкин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

«Оловяннинский район»

от 28 июня 2023года № 220

ПЕРЕЧЕНЬ

аварийно-опасных участков дорог общего пользования

местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального района «Оловяннинский район» на 2023 год

	№

п/п
	Адрес аварийно-опасного участка
	Количество ДТП с пострадавшими, шт.
	Условия и причины возникновения места концентрации ДТП, выявленные по результатам анализа сведений о ДТП
	Предложения по ликвидации МКДТП

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подъезд к

п. Золотореченск

0-1 км (ямочность, гребеночность)
	2 (пострадавших нет)
	не является местом концентрации ДТП
	Перед мостовым сооружением установить дорожные знаки 1.11.1, 1.11.2 «Опасный поворот», грейдирование, обрезать кустарниковую растительность

	2
	Подъезд к с. Тополевка

5 км
	0 (пострадавших нет)
	не является местом концентрации ДТП
	установить сигнальные столбики

	3
	Калангуй-Хада-Булак
0 км-1 км

(гребеночность, ямочность)
	0 (пострадавших нет)
	не является местом концентрации ДТП
	провести
грейдирование

дорожного полотна

	4
	Булум-Улан-Цацык
16 км (каменистые выступы)
	0 (пострадавших нет)
	не является местом концентрации ДТП
	провести

грейдирование

дорожного полотна

	5
	С. Долгокыча
Перекресток

ул. Партизанская-

ул. Октябрьская
	1 (1 пострадавший)
	не является местом концентрации ДТП
	провести

грейдирование

дорожного полотна